
） 事業費内訳

事業費　① 0 304,692 47,273 0 合計 47,272,600 円
工事請負費 47,272,600 円

財
　
源

特定財源 0 303,828 23,000 0

一般財源 0 864 24,273 0

職員人件費　② 0 0 1,463 0

総事業費（①＋②） 0 304,692 48,736 0

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0 公共施設維持保全基金繰入金

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

年

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

度

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

（

計画
分野 教育文化

基本

令

施策 学校教育
施策体系

和

施策の内容 学校施設・

元

設備の整備・充実

目
　

年

　
　
的

　老朽化した校

度

舎の機能回復及び教育

評

環境の

主
た
る
内
容

　昭

価

和40年に建設された

）

南舎の内装を一斉に
変

刈

化に適合させるために

谷

大規模な改修を行い､

市

改修する大規模改造工

事

事を行う。
児童の教育

務

環境の改善を図る。 〇

事

南舎
　構造：鉄筋コン

業

クリート造3階建て
　

評

規模：延床面積　2,

価

528㎡　

位
置
づ
け

関

シ

連計画 刈谷市公共施設

ー

維持保全計画

根拠法令

ト

対象者 双葉小学校の児

（

童及び教員 事業期間 平

様

成２６年度 ～ 令和元年

式

度

実施方法 ■直営　■

１

委託　□指定管理　□

）

補助・助成　□その他

会計名 担当部 教育部

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

一

績

２９年度実績 ３０年

般

度実績 元年度実績 ２年

会

度計画

　 ・南舎大規模

計

改造工事 ・南舎大規模

双

改造工事 　
　 　（内装

葉

・外装） 　（内装） 　

小

　 　
　 　
　　　―――

学

―――― 　　　―――

校

――――

　学校と調整

大

を進めながら南舎の大

規

規模改造工事を進める

模

ことができた。

成果

　

改

工事が長期間に渡り、

造

学校全体で施工される

事

ため、子どもたちの教

業

育環境と安全性の確保

担

に万全を期す必要があ

当

る。

課題

指標名称（単

課

位）
実績値 目標値

２９

教

年度 ３０年度 元年度 ２

育

年度 ４年度

活動 改修工

総

事進捗率（％） ― 60

務

.0 100.0 ― ―
指

課

標

指標

他市との
比較検

款

証

項 目 担当係 施設係

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　

1

ス
　
ト

単位：千円
２９

0

年度 ３０年度 元年度 ２

2

年度 元年度

（決算） （

1

決算） （決算） （予算



Ｄ
　
内
　
部
　
評
　
価

各視点からの評価 評価の理由

　築後50年が経

令

過し、各所に経年劣化

和

が見られ児童の生活
・

２

法的業務
高い

環境に影

年

響が出ている。大規模

度

な改修を行うことによ

（

り児
必要性 ・市民ニー

令

ズ、社会需要 童が落ち

和

着いて学習・生活がで

元

きる場を整備すること

年

が必
・市民生活上必要

度

である　など 要となっ

評

てくる。

　改築までの

価

維持保全という点で、

）

必要以上の工事を行わ

刈

・コストの節減、費用

谷

対効果
普通

なかったが

市

、改築までの間、校舎

事

の機能を十分維持でき

務

る
効率性 ・執行体制の

事

効率性 だけの効果は期

業

待できる。また、複数

評

の工事を集中して行
・

価

手段の最適性　など う

シ

ことにより、機能低下

ー

に対する即応性に欠け

ト

るが、コス
トの削減を

（

図ることができる。
　

様

施設の改修であるため

式

、所有者である市が責

２

任を持って
・市が主体

）

となって実施する
高い

会

実施するべきである。

計

妥当性 　べき事業であ

名

るか
・総合計画との整

担

合性　など

　遅滞なく

当

双葉小学校の南舎大規

部

模改造工事を行うこと

教

が

施策への ・施策への

育

貢献度
高い

できた。大

部

規模改造は1棟あたり

一

の費用がかかる反面、

般

老朽
・目標達成度 化対

会

策としての効果が非常

計

に高い。
貢献度 ・市民

双

サービスへの効果　な

葉

ど

今後の方向性 □拡充

小

　□現状維持　□改善

学

・効率化　□縮小　□

校

終期設定　□休止・廃

大

止

　令和元年１０月事

規

業完了。

模改造

Ｃ

事

 
　
Ｈ
 
　
Ｅ
 
　
Ｃ
 

業

　
Ｋ
 
　
∧
　
評
　
価
　

担

∨

当課 教育総務課

款 項 目 担当係 施設係

10 2 1



決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 52 1 3 328 合計 2,500 円
旅費 2,500 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 52 1 3 328

職員人件費　② 892 887 963 947

総事業費（①＋②） 944 888 966 1,275

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　
　
Ｌ
　

２

　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　

年

画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概

度

　
要

総合計画
分野 教育

（

文化

基本施策 学校教育

令

施策体系
施策の内容 教

和

育内容の充実

目
　
　
　

元

的

　教育行政・教育問

年

題についての研修を通

度

し､

主
た
る
内
容

〇教育

評

委員会委員研修旅費
教

価

育委員の資質向上を図

）

ることで教育委員会
運

刈

営の活性化を図る。

位

谷

置
づ
け

関連計画  

根拠

市

法令  

対象者 教育委員

事

及び教育長 事業期間 ～

務

実施方法 ■直営　□委

事

託　□指定管理　□補

業

助・助成　□その他

評価シート （様式１

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

）

２９年度実績 ３０年度

会

実績 元年度実績 ２年度

計

計画

委員研修を行った

名

。 委員研修を行った。

担

委員研修を行った。 委

当

員研修を行う。
（11

部

/8 豊橋市立くすの

教

き特別(7/25 安

育

城市図書情報館視察)

部

（10/30 おおぶ

一

文化交流の杜
支援学校

般

視察） 図書館視察）

　

会

教育行政・教育問題に

計

ついての研修を通し、

委

教育委員の資質向上を

員

図った。

成果

　教育委

研

員視察は有意義な事業

修

として教育委員の資質

事

向上、教育委員会の活

業

性化に役立っているが

担

、限定旅費となってい

当

るので金額により視察

課

先が限定され、視察の

教

計画を立てるにあたり

育

苦慮している。例えば

総

、数年に1回というよ

務

うな頻度
課題

であって

課

も、視察先旅費相当分

款

の予算が確保できれば

項

、より有効的な委員研

目

修の実施が可能となる

担

。

指標名称（単位）
実

当

績値 目標値

２９年度 ３

係

０年度 元年度 ２年度 ４

総

年度

指標

指標
 

他市と

務

の
比較検証

係

10 1 1

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２９年度 ３０年度 元年度 ２年度 元年度

（



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２９年度 ３０年度 元年度 ２年度 元年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 15,876 15,513 20,482 15,857 合計 20,482,344 円
需用費 8,205,803 円

財
　
源

特定財源 2,400 1,000 0 0 委託料 9,622,496 円
使用料及び賃借料

一般財源 13,476 14,513 20,482 15,857 1,680,525 円
備品購入費 973,520 円

職員人件費　② 426 502 347 341

総事業費（①＋②） 16,302 16,015 20,829 16,198

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　
　
Ｌ
　

２

　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　

年

画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概

度

　
要

総合計画
分野 教育

（

文化

基本施策 学校教育

令

施策体系
施策の内容 教

和

育内容の充実

目
　
　
　

元

的

　学校図書を「学校

年

図書館図書標準」の水

度

準

主
た
る
内
容

〇図書の

評

購入費
に保ち図書を継

価

続的に更新することに

）

より児 〇図書システム

刈

保守管理費
童の読書指

谷

導に役立てる。また、

市

図書システ 〇図書シス

事

テム開発委託料
ムの運

務

用・管理を行い、児童

事

の読書指導に役 〇図書

業

システム機器の借上料

評

立てる。 〇書架等備品

価

の購入費

位
置
づ
け

関連

シ

計画  

根拠法令  

対象

ー

者 市内小学生及び教員

ト

事業期間 ～

実施方法 ■

（

直営　■委託　□指定

様

管理　□補助・助成　

式

□その他

１）

会計名 担当部

Ｂ
　
事
　

教

業
　
実
　
績

２９年度実

育

績 ３０年度実績 元年度

部

実績 ２年度計画

図書の

一

購入、入れ替えを継続

般

図書の購入、入れ替え

会

を継続 図書の購入、入

計

れ替えを継続 図書の購

図

入、入れ替えを継続
的

書

に行った。（5,92

充

6冊） 的に行った。（

実

6,052冊） 的に行

事

った。（4,681冊

業

） 的に行う。
また、図

担

書システムの管理を ま

当

た、図書システムの管

課

理を また、図書システ

教

ムの管理及 また、図書

育

システムの管理を
行っ

総

た。 行った。 び更新を

務

行った。 行う。

　学校

課

図書館図書標準の水準

款

確保及び教育環境の向

項

上を図ることができた

目

。

成果

　「学校図書館

担

図書標準」は全１５校

当

において基準をクリア

係

しているが、継続的に

総

図書の更新を行ってい

務

く必要があるた

め、現

係

状どおりの事業規模が

1

必要と考える。
課題

　

0

指標名称（単位）
実績

2

値 目標値

２９年度 ３０

1

年度 元年度 ２年度 ４年度

指標

指標
 

他市との
比較検証



53,397 55,869

職員人件費　② 582 579 4,236 4,165

総事業費（①＋②） 57,491 55,598 57,633 60,034

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　
　

２

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

年

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

度

　
概
　
要

総合計画
分野

（

教育文化

基本施策 学校

令

教育
施策体系

施策の内

和

容 教育内容の充実

目
　

元

　
　
的

　授業等で使う

年

教材を購入し、保護者

度

負担経

主
た
る
内
容

〇児

評

童用一般教材の購入費

価

費の軽減と教育活動の

）

充実を図る。 〇教師指

刈

導用教材の購入費
〇部

谷

活用物品の購入費

位
置

市

づ
け

関連計画  

根拠法

事

令  

対象者 市内小学生

務

及び教員 事業期間 ～

実

事

施方法 ■直営　□委託

業

　□指定管理　□補助

評

・助成　□その他

価シート （様式１）

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

会

９年度実績 ３０年度実

計

績 元年度実績 ２年度計

名

画

児童用一般教材を購

担

入した。 児童用一般教

当

材を購入した。 児童用

部

一般教材を購入した。

教

児童用一般教材を購入

育

する。

　児童用一般教

部

材の購入を円滑に進め

一

ることで、保護者負担

般

経費の軽減と教育活動

会

の充実を図ることがで

計

きた。

成果

　教育活動

一

の充実を図ることを目

般

的としているが、必要

教

、必要でない教材をし

材

っかりと精査し購入す

整

る必要がある。

課題

指

備

標名称（単位）
実績値

事

目標値

２９年度 ３０年

業

度 元年度 ２年度 ４年度

担

指標

指標
 

他市との
比

当

較検証

課 教育総務課

款 項

Ｃ
　
事
　
業
　

目

コ
　
ス
　
ト

単位：千円

担

２９年度 ３０年度 元年

当

度 ２年度 元年度

（決算

係

） （決算） （決算） （

総

予算） 事業費内訳

事業

務

費　① 56,909 5

係

5,019 53,39

1

7 55,869 合計 5

0

3,397,410 

2

円
需用費 42,854

2

,653 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 備品購入費 10,542,757 円

一般財源 56,909 55,019



品購入費 395,280 円

一般財源 9,181 9,442 9,376 10,000

職員人件費　② 426 656 270 265

総事業費（①＋②） 9,607 10,098 9,646 10,265

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　
　
Ｌ
　

２

　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　

年

画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概

度

　
要

総合計画
分野 教育

（

文化

基本施策 学校教育

令

施策体系
施策の内容 教

和

育内容の充実

目
　
　
　

元

的

　学校図書を「学校

年

図書館図書標準」の水

度

準

主
た
る
内
容

〇図書の

評

購入費
に保ち図書を継

価

続的に更新することに

）

より生 〇書架等備品の

刈

購入費
徒の読書指導に

谷

役立てる。

位
置
づ
け

関

市

連計画  

根拠法令  

対

事

象者 市内中学生及び教

務

員 事業期間 ～

実施方法

事

■直営　□委託　□指

業

定管理　□補助・助成

評

　□その他

価シート （様式１

Ｂ
　
事

）

　
業
　
実
　
績

２９年度

会

実績 ３０年度実績 元年

計

度実績 ２年度計画

図書

名

の購入、入れ替えを行

担

っ 図書の購入、入れ替

当

えを行っ 図書の購入、

部

入れ替えを行っ 図書の

教

購入、入れ替えを継続

育

た。（5,972冊）

部

た。（5,590冊）

一

た。（4,957冊）

般

的に行う。

　学校図書

会

館図書標準の水準確保

計

及び教育環境の向上を

図

図ることができた。

成

書

果

　｢学校図書館図書

充

標準」は全6校におい

実

て基準をクリアしてい

事

るが、継続的に図書の

業

更新を行っていく必要

担

があるため、

現状どお

当

りの事業規模が必要と

課

考える。
課題

指標名称

教

（単位）
実績値 目標値

育

２９年度 ３０年度 元年

総

度 ２年度 ４年度

指標

指

務

標
 

他市との
比較検証

課

款 項 目 担当係 総務

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

係

　
ト

単位：千円
２９年

1

度 ３０年度 元年度 ２年

0

度 元年度

（決算） （決

3

算） （決算） （予算）

1

事業費内訳

事業費　① 9,181 9,442 9,376 10,000 合計 9,376,311 円
需用費 8,981,031 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 備



2,982

職員人件費　② 574 571 655 492

総事業費（①＋②） 56,448 50,685 52,657 53,474

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　
　

２

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

年

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

度

　
概
　
要

総合計画
分野

（

教育文化

基本施策 学校

令

教育
施策体系

施策の内

和

容 教育内容の充実

目
　

元

　
　
的

　授業等で使う

年

教材を購入し、教育活

度

動の充

主
た
る
内
容

〇生

評

徒用一般教材の購入費

価

実を図る。 〇教師指導

）

用教材の購入費
〇部活

刈

用物品の購入費

位
置
づ

谷

け

関連計画  

根拠法令

市

 

対象者 市内中学生及

事

び教員 事業期間 ～

実施

務

方法 ■直営　■委託　

事

□指定管理　□補助・

業

助成　□その他

評価シート （様式

Ｂ

１

　
事
　
業
　
実
　
績

２９

）

年度実績 ３０年度実績

会

元年度実績 ２年度計画

計

生徒用一般教材を購入

名

した。 生徒用一般教材

担

を購入した。 生徒用一

当

般教材を購入した。 生

部

徒用一般教材を購入す

教

る。

　生徒用一般教材

育

の購入を円滑に進める

部

ことで、保護者負担経

一

費の軽減と教育活動の

般

充実を図ることができ

会

た。

成果

　教育活動の

計

充実を図ることを目的

一

としているが、必要、

般

必要でない教材をしっ

教

かりと精査し購入する

材

必要がある。

課題

指標

整

名称（単位）
実績値 目

備

標値

２９年度 ３０年度

事

元年度 ２年度 ４年度

指

業

標

指標
 

他市との
比較

担

検証

当課 教育総務課

款

Ｃ
　
事
　
業
　
コ

項

　
ス
　
ト

単位：千円
２

目

９年度 ３０年度 元年度

担

２年度 元年度

（決算）

当

（決算） （決算） （予

係

算） 事業費内訳

事業費

総

　① 55,874 50

務

,114 52,002

係

52,982 合計 52

1

,002,292 円

0

需用費 38,527,

3

115 円

財
　
源

特定

2

財源 1,000 0 0 0 備品購入費 13,475,177 円

一般財源 54,874 50,114 52,002 5



Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　
　
Ｌ
　

２

　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　

年

画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概

度

　
要

総合計画
分野 教育

（

文化

基本施策 学校教育

令

施策体系
施策の内容 教

和

育内容の充実

目
　
　
　

元

的

　学校図書を「学校

年

図書館図書標準」の水

度

準

主
た
る
内
容

〇図書の

評

購入費
に保ち、図書を

価

継続的に更新すること

）

により
生徒の読書指導

刈

に役立てる。

位
置
づ
け

谷

関連計画

根拠法令

対象

市

者 事業期間 ～

実施方法

事

■直営　□委託　□指

務

定管理　□補助・助成

事

　□その他

業評価シート （様

Ｂ
　
事

式

　
業
　
実
　
績

２９年度

１

実績 ３０年度実績 元年

）

度実績 ２年度計画

　 図

会

書の購入を、継続的に

計

行っ 図書の購入を、継

名

続的に行っ 図書の購入

担

を､継続的に行う。
　

当

た。（55冊） た。（

部

44冊）
　
　
　　　―

教

――――――

　特別支

育

援教育用の図書を整備

部

することで、教育環境

一

の向上を図ることがで

般

きた。

成果

課題

指標名

会

称（単位）
実績値 目標

計

値

２９年度 ３０年度 元

図

年度 ２年度 ４年度

活動

書

指標
活動
指標

他市との

充

比較検証

実事業
担当課 教育

Ｃ
　
事
　
業

総

　
コ
　
ス
　
ト

単位：千

務

円
２９年度 ３０年度 元

課

年度 ２年度 元年度

（決

款

算） （決算） （決算）

項

（予算） 事業費内訳

事

目

業費　① 0 54 54 5

担

5 合計 54,230 

当

円
需用費 54,230

係

 円

財
　
源

特定財源 0

総

16 2 19

一般財源 0

務

38 52 36

職員人件

係

費　② 0 0 270 26

1

5

総事業費（①＋②）

0

0 54 324 320

建

4

設
事
業

全体事業費（単

1

位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0 特別支援学校教育推進事業費
負担金

３年度以降の事業費見込 0



財源 0 1,077 730 749

職員人件費　② 0 0 193 189

総事業費（①＋②） 0 1,762 1,320 1,332

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0 特別支援学校教育推進事業費
負担金

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　
　

２

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

年

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

度

　
概
　
要

総合計画
分野

（

教育文化

基本施策 学校

令

教育
施策体系

施策の内

和

容 教育内容の充実

目
　

元

　
　
的

　授業等で使う

年

教材を購入し、保護者

度

負担経

主
た
る
内
容

〇生

評

徒用一般教材の購入費

価

費の軽減と教育活動の

）

充実を図る。 〇教師指

刈

導用教材の購入費
〇学

谷

校新聞等の印刷製本費

市

位
置
づ
け

関連計画

根拠

事

法令

対象者 特別支援学

務

校の児童・生徒及び教

事

員 事業期間 ～

実施方法

業

■直営　□委託　□指

評

定管理　□補助・助成

価

　□その他

シート （様式１）

Ｂ
　
事

会

　
業
　
実
　
績

２９年度

計

実績 ３０年度実績 元年

名

度実績 ２年度計画

　 児

担

童・生徒用一般教材を

当

購入 児童・生徒用一般

部

教材を購入 児童・生徒

教

用一般教材を購入
　 し

育

た。 した。 する。
　
　

部

　　　―――――――

一

　児童・生徒用一般教

般

材の購入を円滑に進め

会

ることで、保護者負担

計

経費の軽減と教育活動

一

の充実を図ることがで

般

きた。

成果

　教育活動

教

の充実を図ることを目

材

的としているが、必要

整

、必要でない教材をし

備

っかりと精査し購入す

事

る必要がある。

課題

指

業

標名称（単位）
実績値

担

目標値

２９年度 ３０年

当

度 元年度 ２年度 ４年度

課

活動
指標
活動
指標

他市

教

との
比較検証

育総務課

款 項 目 担

Ｃ
　
事

当

　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位

係

：千円
２９年度 ３０年

総

度 元年度 ２年度 元年度

務

（決算） （決算） （決

係

算） （予算） 事業費内

1

訳

事業費　① 0 1,7

0

62 1,127 1,1

4

43 合計 1,127,

2

378 円
需用費 771,814 円

財
　
源

特定財源 0 685 397 394 備品購入費 355,564 円

一般



ト

単位：千円
２９年度 ３０年度 元年度 ２年度 元年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 161,495 147,911 160,436 193,837 合計 160,435,938 円
需用費 91,442,761 円

財
　
源

特定財源 3,560 3,852 4,712 4,548 役務費 9,844,580 円
委託料 49,228,734 円

一般財源 157,935 144,059 155,724 189,289 使用料及び賃借料
9,919,863 円

職員人件費　② 2,132 2,893 1,887 1,931

総事業費（①＋②） 163,627 150,804 162,323 195,768

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0 行政財産目的外使用料
資源売却収入

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ

２

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

年

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

度

　
業
　
概
　
要

総合計画

（

分野 教育文化

基本施策

令

学校教育
施策体系

施策

和

の内容 学校施設・設備

元

の整備・充実

目
　
　
　

年

的

　小学校の円滑な管

度

理運営を行う。　　　

評

主
た
る
内
容

〇光熱水費

価

（電気・水道・ガス)

）

〇校舎等修繕費
〇電話

刈

料
〇点検手数料（体育

谷

遊具・プール機器等）

市

〇火災保険料
〇委託料

事

（清掃・設備保守管理

務

・樹木管理　
　等）
〇

事

下水道使用料
〇メール

業

配信ネットワーク使用

評

料
〇土地借上料

位
置
づ

価

け

関連計画  

根拠法令

シ

 

対象者 市内小学生及

ー

び教員 事業期間 ～

実施

ト

方法 ■直営　■委託　

（

□指定管理　□補助・

様

助成　□その他

式１）

会計名 担当

Ｂ

部

　
事
　
業
　
実
　
績

２９

教

年度実績 ３０年度実績

育

元年度実績 ２年度計画

部

・光熱水費はじめ委託

一

料など ・光熱水費はじ

般

め委託料など ・光熱水

会

費はじめ委託料など ・

計

光熱水費はじめ委託料

小

など
学校管理に必要な

学

経費 学校管理に必要な

校

経費 学校管理に必要な

管

経費 学校管理に必要な

理

経費
・高所窓ガラス清

事

掃委託、理 ・高所窓ガ

業

ラス清掃委託、理
科薬

担

品処理委託は隔年実施

当

科薬品処理委託は隔年

課

実施

　円滑に学校を維

教

持管理できたほか、光

育

熱水費の節約に努める

総

ことができた。

成果

　

務

光熱水費はその年の気

課

温などに左右されやす

款

く経費の増減が流動的

項

で予想が難しい。また

目

樹木の剪定は、要望が

担

多く経

費の増額が望ま

当

れる。
課題

指標名称（

係

単位）
実績値 目標値

２

総

９年度 ３０年度 元年度

務

２年度 ４年度

指標

指標

係

 
他市との
比較検証

10 2 1 施設係

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　



度 ２年度 ４年度

指標

指標
 

他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２９年度 ３０年度 元年度 ２年度 元年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 7,990 7,980 11,796 9,300 合計 11,796,336 円
需用費 11,796,336 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 7,990 7,980 11,796 9,300

職員人件費　② 853 1,543 1,155 984

総事業費（①＋②） 8,843 9,523 12,951 10,284

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　
　
Ｌ

２

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

年

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

度

概
　
要

総合計画
分野 教

（

育文化

基本施策 学校教

令

育
施策体系

施策の内容

和

学校施設・設備の整備

元

・充実

目
　
　
　
的

　小

年

学校の校舎・体育館等

度

の小規模な補修を

主
た

評

る
内
容

 小学校の校舎

価

等の破損や痛みが激し

）

い箇所の
行い、学校施

刈

設の保全を図る。 補修

谷

を行う。

位
置
づ
け

関連

市

計画  

根拠法令  

対象

事

者 市内小学生及び教員

務

事業期間 ～

実施方法 ■

事

直営　■委託　□指定

業

管理　□補助・助成　

評

□その他

価シート （様式１

Ｂ
　
事
　

）

業
　
実
　
績

２９年度実

会

績 ３０年度実績 元年度

計

実績 ２年度計画

プール

名

ろ過装置の修繕を プー

担

ルろ過装置の修繕を行

当

っ プールろ過装置の修

部

繕を行っ プールろ過装

教

置の修繕を行う｡
行っ

育

た。【日高・小垣江東

部

・ た。【小高原・平成

一

・小垣江 た｡【かりが

般

ね･富士松東小学 【亀

会

城・富士松北小学校】

計

かりがね・富士松東小

校

学校】 小学校】 校】 プ

舎

ールの防水修繕を行う

等

。
渡り廊下防水修繕を

補

行った。 校舎の防水修

修

繕を行った。 プールの

事

防水修繕を行った。 【

業

富士松南・かりがね・

担

東刈
【富士松南小学校

当

】 【富士松南・東刈谷

課

小学校】 【亀城・朝日

教

小学校】 谷小学校】
体

育

育館の通風口の修繕を

総

行っ 体育遊具の修繕を

務

行った。 アスファルト

課

舗装修繕を行っ 体育遊

款

具の修繕を行う。【日

項

た。【日高・平成・東

目

刈谷・ 【小高原・住吉

担

・富士松東・ た｡【富

当

士松北・朝日小学校】

係

高・衣浦・小垣江小学

施

校】
双葉小学校】 東刈

設

谷・朝日小学校】

　修

係

繕要望を精査し必要な

1

箇所のみ修繕を行うこ

0

とができた。

成果

　危

2

険箇所などの補修を目

1

的としているが、緊急、緊急でない補修をしっかりと見極める必要がある。

課題

指標名称（単位）
実績値 目標値

２９年度 ３０年度 元年



　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２９年度 ３０年度 元年度 ２年度 元年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 72,128 20,275 3,795 37,000 合計 3,795,120 円
工事請負費 3,795,120 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 72,128 20,275 3,795 37,000

職員人件費　② 620 995 847 984

総事業費（①＋②） 72,748 21,270 4,642 37,984

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　
　

２

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

年

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

度

　
概
　
要

総合計画
分野

（

教育文化

基本施策 学校

令

教育
施策体系

施策の内

和

容 学校施設・設備の整

元

備・充実

目
　
　
　
的

　

年

小学校の屋外施設の改

度

修を行い、教育環境

主

評

た
る
内
容

　小学校の屋

価

外施設の老朽化により

）

、破損や
の保全を図る

刈

。 痛みが激しい箇所の

谷

舗装改修を行う。

位
置

市

づ
け

関連計画

根拠法令

事

対象者 市内小学生及び

務

教員 事業期間 ～

実施方

事

法 ■直営　■委託　□

業

指定管理　□補助・助

評

成　□その他

価シート （様式１

Ｂ
　

）

事
　
業
　
実
　
績

２９年

会

度実績 ３０年度実績 元

計

年度実績 ２年度計画

グ

名

ラウンド改修及び雨水

担

貯留 駐車場の改修を行

当

った。【東 校内の舗装

部

改修を行った。 駐車場

教

の改修を行う。【朝日

育

施設設置を行った。【

部

富士松 刈谷小学校】 【

一

かりがね小学校】 小学

般

校】
東小学校】 倉庫の

会

更新を行った｡【亀城

計

・ 遊具改修を行う。【

屋

かりがね
倉庫の更新を

外

行った。【小垣 富士松

施

南・小垣江・朝日小学

設

小学校】
江東・東刈谷

整

小学校】 校】
外灯の設

備

置を行った。【小垣
江

事

・双葉・東刈谷小学校

業

】

　学校からの要望や

担

現地調査を重ね危険箇

当

所について整備を進め

課

ることができた。

成果

教

　屋外施設については

育

、大規模改造事業のよ

総

うな全体改修を行う計

務

画をしていないため、

課

必要になった箇所を個

款

々に対応

している。そ

項

のため、各学校ごとの

目

現状をしっかりと把握

担

することが重要となる

当

。
課題

指標名称（単位

係

）
実績値 目標値

２９年

施

度 ３０年度 元年度 ２年

設

度 ４年度

指標

指標

他市

係

との
比較検証

10 2 1

Ｃ
　
事



9

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　
　
Ｌ
　

２

　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　

年

画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概

度

　
要

総合計画
分野 教育

（

文化

基本施策 学校教育

令

施策体系
施策の内容 学

和

校施設・設備の整備・

元

充実

目
　
　
　
的

　小学

年

校における苗木等の植

度

樹や補植といっ

主
た
る

評

内
容

〇小学校へ苗木等

価

の購入費
た緑化推進を

）

図り、「自然への慈し

刈

み」がも
てるような教

谷

育環境をつくる。

位
置

市

づ
け

関連計画  

根拠法

事

令  

対象者 市内小学生

務

及び教員 事業期間 ～

実

事

施方法 ■直営　□委託

業

　□指定管理　□補助

評

・助成　□その他

価シート （様式１）

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

会

９年度実績 ３０年度実

計

績 元年度実績 ２年度計

名

画

苗木等の購入、植栽

担

を行った｡苗木等の購

当

入、植栽を行った｡苗

部

木等の購入を行った。

教

苗木等の購入、植栽を

育

行う。
【かりがね･富

部

士松南小学校】【小垣

一

江小学校】 【亀城・日

般

高・衣浦・住吉小
学校

会

】

　様々な木々等を植

計

えることができ、緑化

緑

の推進に一定の成果が

化

あった。

成果

　植樹後

推

の剪定等の樹木管理を

進

考慮した苗木等の購入

事

を行う。

課題

指標名称

業

（単位）
実績値 目標値

担

２９年度 ３０年度 元年

当

度 ２年度 ４年度

指標

指

課

標
 

他市との
比較検証

教育総務課

款 項 目 担

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

当

　
ト

単位：千円
２９年

係

度 ３０年度 元年度 ２年

総

度 元年度

（決算） （決

務

算） （決算） （予算）

係

事業費内訳

事業費　①

1

246 243 189 2

0

50 合計 189,48

2

0 円
需用費 189,

1

480 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 246 243 189 250

職員人件費　② 31 123 193 189

総事業費（①＋②） 277 366 382 43



標名称（単位）
実績値 目標値

２９年度 ３０年度 元年度 ２年度 ４年度

指標

指標
 

他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２９年度 ３０年度 元年度 ２年度 元年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 234,537 172,125 97,165 237,277 合計 97,165,160 円
委託料 6,490,000 円

財
　
源

特定財源 193,618 120,829 70,090 29,490 工事請負費 90,675,160 円

一般財源 40,919 51,296 27,075 207,787

職員人件費　② 1,008 1,620 1,386 1,893

総事業費（①＋②） 235,545 173,745 98,551 239,170

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0 学校施設環境改善交付金(国)

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　
　
Ｌ

２

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

年

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

度

概
　
要

総合計画
分野 教

（

育文化

基本施策 学校教

令

育
施策体系

施策の内容

和

学校施設・設備の整備

元

・充実

目
　
　
　
的

　小

年

学校の電気や管などの

度

設備の改修を行い､

主

評

た
る
内
容

　老朽化によ

価

り破損や痛みが激しい

）

小学校の
教育環境の保

刈

全を図る。 設備の改修

谷

を行う。

位
置
づ
け

関連

市

計画  

根拠法令  

対象

事

者 市内小学生及び教員

務

事業期間 ～

実施方法 ■

事

直営　■委託　□指定

業

管理　□補助・助成　

評

□その他

価シート （様式１

Ｂ
　
事
　

）

業
　
実
　
績

２９年度実

会

績 ３０年度実績 元年度

計

実績 ２年度計画

屋外放

名

送設備、火災報知設備

担

､校舎の便所改修を行

当

った。 校舎の便所改修

部

を行った。 校舎の便所

教

改修を行う。
浄化増メ

育

インブロワ及びエレ 【

部

かりがね小学校】 【亀

一

城小学校】 【富士松北

般

小学校】
ベーターの改

会

修を行った。 体育館の

計

照明の改修を行った｡

設

体育館の照明の改修を

備

行った｡体育館の照明

等

の改修を行う。
【富士

改

松東小学校】 【亀城・

修

東刈谷・富士松北小 【

事

日高・富士松東・双葉

業

小学 【衣浦・かりがね

担

・小垣江東･
体育館の

当

放送設備改修を行っ 学

課

校】 校】 朝日小学校】

教

た。【富士松北小学校

育

】 ウォータークーラー

総

の設置を 運動場の放送

務

設備改修を行っ エレベ

課

ーター改修を行う。
校

款

舎の便所改修を行った

項

。 行った。【小学校全

目

校】 た｡【住吉小学校

担

】 【亀城・住吉小学校

当

】
【平成・小垣江小学

係

校】

　学校設備の取替

施

が必要なものは順次更

設

新を行った。

成果

　設

係

備関係については、大

1

規模改造事業のような

0

全体改修を行う計画を

2

していないため、必要

1

になった時に必要になった

箇所を個々に対応している。そのため、各学校ごとの現状をしっかりと把握することが重要となる。
課題

指



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２９年度 ３０年度 元年度 ２年度 元年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 8,019 9,484 6,703 7,000 合計 6,703,274 円
需用費 6,703,274 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 8,019 9,484 6,703 7,000

職員人件費　② 853 1,543 1,155 984

総事業費（①＋②） 8,872 11,027 7,858 7,984

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　
　
Ｌ

２

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

年

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

度

概
　
要

総合計画
分野 教

（

育文化

基本施策 学校教

令

育
施策体系

施策の内容

和

学校施設・設備の整備

元

・充実

目
　
　
　
的

　小

年

学校の電気や管などの

度

設備の小規模な補

主
た

評

る
内
容

　小学校の破損

価

や痛みが激しい設備の

）

補修を
修を行い、学校

刈

施設の保全を図る。 行

谷

う。

位
置
づ
け

関連計画

市

 

根拠法令  

対象者 市

事

内小学生及び教員 事業

務

期間 ～

実施方法 ■直営

事

　■委託　□指定管理

業

　□補助・助成　□そ

評

の他

価シート （様式１

Ｂ
　
事
　
業
　

）

実
　
績

２９年度実績 ３

会

０年度実績 元年度実績

計

２年度計画

消防設備の

名

修繕・消火器の取 消防

担

設備の修繕・消火器の

当

取 消防設備の修繕・消

部

火器の取 消防設備の修

教

繕・消火器の取
替を行

育

った。【全小学校】 替

部

を行った。【全小学校

一

】 替を行った。【全小

般

学校】 替を行う。【全

会

小学校】
排水施設詰り

計

修繕を行った。 体育館

設

の緞帳等の修繕を行っ

備

体育館舞台装置の修繕

等

を行っ 体育館舞台装置

補

の修繕を行う｡
【小高

修

原・日高・衣浦・平成

事

･た。【朝日小学校】

業

た｡【小高原・日高・

担

住吉・小【小高原・平

当

成・小垣江東小
朝日小

課

学校】 体育館舞台装置

教

の修繕を行っ 垣江東・

育

平成・朝日小学校】 学

総

校】
体育館舞台装置の

務

修繕を行っ た。【亀城

課

・日高・住吉・富
た｡

款

【衣浦・かりがね・富

項

士松士松南・富士松東

目

小学校】
北･小垣江東

担

小学校】 水石鹸入れ取

当

替を行った。
【朝日小

係

学校】

　毎年の点検の

施

結果を精査し必要な箇

設

所のみ修繕を行うこと

係

ができた。

成果

　危険

1

箇所などの補修を目的

0

としているが、緊急で

2

ない補修をしっかりと

1

見極める必要がある。

課題

指標名称（単位）
実績値 目標値

２９年度 ３０年度 元年度 ２年度 ４年度

指標

指標
 

他市との
比較検証



64,698 63,261 63,445 63,782 合計 63,444,648 円
需用費 4,623,636 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 委託料 9,810,000 円
使用料及び賃借料

一般財源 64,698 63,261 63,445 63,782 49,011,012 円

職員人件費　② 349 347 578 568

総事業費（①＋②） 65,047 63,608 64,023 64,350

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ

２

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

年

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

度

　
業
　
概
　
要

総合計画

（

分野 教育文化

基本施策

令

学校教育
施策体系

施策

和

の内容 学校施設・設備

元

の整備・充実

目
　
　
　

年

的

　教育用コンピュー

度

タ等の維持管理を行い

評

、

主
た
る
内
容

〇コンピ

価

ュータ教育用パソコン

）

等借上料
児童への一貫

刈

した情報教育をするこ

谷

とにより､ 〇環境設定

市

委託料
授業の理解度を

事

高め、情報活用能力を

務

育成す 〇システム保守

事

委託料
る。　　 〇消耗

業

品費（トナー、インク

評

等）

位
置
づ
け

関連計画

価

 

根拠法令  

対象者 市

シ

内小学生及び教員 事業

ー

期間 平成１０年度 ～

実

ト

施方法 ■直営　■委託

（

　□指定管理　□補助

様

・助成　□その他

式１）

会計名 担当部

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

教

９年度実績 ３０年度実

育

績 元年度実績 ２年度計

部

画

コンピュータ教室の

一

活用及び コンピュータ

般

教室の活用 コンピュー

会

タ教室の活用 コンピュ

計

ータ教室の活用
更新 機

コ

器等保守点検 機器等保

ン

守点検 機器等保守点検

ピ

機器等保守点検

　コン

ュ

ピュータ教室の機器等

ー

の管理運用を適正に行

タ

うことで、児童の授業

教

の理解度を高め、情報

育

活用能力の育成を図る

事

こ

成果
とができた。

　

業

コンピュータ教室の各

担

学級別の利用時間は学

当

級ごとで差が大きいた

課

め、全ての学級で目標

教

の年間10時間を達成

育

したい。

課題

指標名称

総

（単位）
実績値 目標値

務

２９年度 ３０年度 元年

課

度 ２年度 ４年度

指標

指

款

標
 

他市との
比較検証

項 目 担当係 総務係

1

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

0

　
ト

単位：千円
２９年

2

度 ３０年度 元年度 ２年

1

度 元年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　①



015

職員人件費　② 0 0 0 606

総事業費（①＋②） 0 1,148,926 0 539,858

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0  

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　
　

２

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

年

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

度

　
概
　
要

総合計画
分野

（

教育文化

基本施策 学校

令

教育
施策体系

施策の内

和

容 学校施設・設備の整

元

備・充実

目
　
　
　
的

 

年

近年の温度上昇により

度

、酷暑日が毎年発生す

評

主
た
る
内
容

　特別教室

価

(家庭科室、図工室)

）

33室、配膳室4
ると

刈

考えられることから、

谷

児童の安全と教育 6室

市

に空調設備を設置する

事

。
環境の向上を図るた

務

めに空調設備を設置す

事

る｡

位
置
づ
け

関連計画

業

根拠法令

対象者 市内小

評

学校生及び教員 事業期

価

間 ～

実施方法 ■直営　

シ

■委託　□指定管理　

ー

□補助・助成　□その

ト

他

（様式１）

会計名

Ｂ
　
事
　
業
　
実

担

　
績

２９年度実績 ３０

当

年度実績 元年度実績 ２

部

年度計画

　 ・空調設備

教

設置工事 　 特別教室(

育

家庭科室･図工室)3

部

3
　 　 室、配膳室46

一

室に空調設備を
　 　 設

般

置する。
　 　
　　　―

会

―――――― 　　　―

計

――――――

　学校と

空

調整しながら、空調設

調

備の工事を行うことが

設

できた。

成果

　工事が

備

長期間に渡るため、児

整

童の教育環境と安全性

備

の確保に万全を期す必

事

要がある。

課題

指標名

業

称（単位）
実績値 目標

担

値

２９年度 ３０年度 元

当

年度 ２年度 ４年度

活動

課

工事進捗率（％） ― 9

教

0.0 ― 100 ―
指標

育

活動
指標

他市との
比較

総

検証

務課

款 項 目 担当係

Ｃ
　
事
　
業
　
コ

施

　
ス
　
ト

単位：千円
２

設

９年度 ３０年度 元年度

係

２年度 元年度

（決算）

1

（決算） （決算） （予

0

算） 事業費内訳

事業費

2

　① 0 1,148,9

1

26 0 539,252 合計 0 円

財
　
源

特定財源 0 1,148,926 0 41,237

一般財源 0 0 0 498,



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２９年度 ３０年度 元年度 ２年度 元年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 67,907 68,618 68,689 133,414 合計 68,689,273 円
需用費 2,840,949 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 役務費 3,141,653 円
委託料 13,263,372 円

一般財源 67,907 68,618 68,689 133,414 使用料及び賃借料
49,443,299 円

職員人件費　② 349 347 578 492

総事業費（①＋②） 68,256 68,965 69,267 133,906

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ

２

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

年

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

度

　
業
　
概
　
要

総合計画

（

分野 教育文化

基本施策

令

学校教育
施策体系

施策

和

の内容 学校施設・設備

元

の整備・充実

目
　
　
　

年

的

　指導用・管理用・

度

図書室用パソコンの借

評

上

主
た
る
内
容

〇消耗品

価

費（トナー・インク・

）

紙等）
げと、その機器

刈

維持管理のための運用

谷

委託管 〇環境設定委託

市

料
理を行う。 〇指導用

事

パソコンの保守管理委

務

託料
　パソコンの積極

事

的な活用による教育指

業

導の 〇パソコン・周辺

評

機器・教材用ソフト等

価

の借
向上及びグループ

シ

ウェアの利用により、

ー

開か 　上料
れた学校づ

ト

くりやより充実した授

（

業づくりを
行う。

位
置

様

づ
け

関連計画  

根拠法

式

令  

対象者 市内小学生

１

及び教員 事業期間 平成

）

１２年度 ～

実施方法 ■

会

直営　■委託　□指定

計

管理　□補助・助成　

名

□その他

担当部 教育部

一般

Ｂ
　
事
　

会

業
　
実
　
績

２９年度実

計

績 ３０年度実績 元年度

パ

実績 ２年度計画

指導用

ソ

パソコンの運用及び更

コ

指導用パソコンの運用

ン

指導用パソコンの運用

管

指導用パソコンの運用

理

及び更
新 事務用プリン

運

タの運用 事務用プリン

用

タの運用及び更 新
事務

事

用プリンタの運用 新 事

業

務用プリンタの運用

　

担

指導用パソコンの管理

当

運用を適正に行うこと

課

で、教育指導の向上及

教

び事務の効率化、高度

育

化を図ることができた

総

。

成果

　各教科や総合

務

的な学習の時間の指導

課

での具体的で効果的な

款

掲示物として、写真や

項

資料をカラー印刷にす

目

る機会が増えて

きた事

担

でパソコン用カラープ

当

リンターのインク代が

係

不足している。
課題

指

総

標名称（単位）
実績値

務

目標値

２９年度 ３０年

係

度 元年度 ２年度 ４年度

1

指標

指標
 

他市との
比

0

較検証

2 1



０年度 元年度 ２年度 元年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 85,362 84,989 86,375 106,154 合計 86,374,898 円
需用費 52,696,942 円

財
　
源

特定財源 944 913 772 0 役務費 4,743,964 円
委託料 25,368,637 円

一般財源 84,418 84,076 85,603 106,154 使用料及び賃借料
3,565,355 円

職員人件費　② 2,132 1,736 1,579 1,477

総事業費（①＋②） 87,494 86,725 87,954 107,631

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0 行政財産目的外使用料
学校屋外照明施設利用実費徴

３年度以降の事業費見込 0 収金
資源売却収入

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ

２

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

年

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

度

　
業
　
概
　
要

総合計画

（

分野 教育文化

基本施策

令

学校教育
施策体系

施策

和

の内容 学校施設・設備

元

の整備・充実

目
　
　
　

年

的

　中学校の円滑な管

度

理運営を行う。

主
た
る

評

内
容

〇光熱水費（電気

価

・水道・ガス）
〇校舎

）

等修繕費
〇電話料
〇点

刈

検手数料（体育器具・

谷

プール機器等）
〇火災

市

保険料
〇委託料(清掃

事

・設備保守管理・樹木

務

管理等）
〇下水道使用

事

料
〇メール配信ネット

業

ワーク使用料

位
置
づ
け

評

関連計画  

根拠法令  

価

対象者 市内中学生及び

シ

教員 事業期間 ～

実施方

ー

法 ■直営　■委託　□

ト

指定管理　□補助・助

（

成　□その他

様式１）

会計名 担

Ｂ
　

当

事
　
業
　
実
　
績

２９年

部

度実績 ３０年度実績 元

教

年度実績 ２年度計画

・

育

光熱水費はじめ委託料

部

など ・光熱水費はじめ

一

委託料など ・光熱水費

般

はじめ委託料など ・光

会

熱水費はじめ委託料な

計

ど
学校管理に必要な経

中

費 学校管理に必要な経

学

費 学校管理に必要な経

校

費 学校管理に必要な経

管

費
・高所窓ガラス清掃

理

委託、理 ・高所窓ガラ

事

ス清掃委託、理
科薬品

業

処理委託は隔年実施 科

担

薬品処理委託は隔年実

当

施

　円滑に学校を維持

課

管理できたほか、光熱

教

水費の節約に努めるこ

育

とができた。

成果

　光

総

熱水費はその年の気温

務

などに左右されやすく

課

経費の増減が流動的で

款

予想が難しい。また樹

項

木の剪定は、要望が多

目

く経

費の増額が望まれ

担

る。
課題

指標名称（単

当

位）
実績値 目標値

２９

係

年度 ３０年度 元年度 ２

総

年度 ４年度

指標

指標
 

務

他市との
比較検証

係

10 3 1 施設係

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２９年度 ３



（決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 0 4,510 168,308 88,506 合計 168,308,200 円
工事請負費 168,308,200 円

財
　
源

特定財源 0 0 136,748 25,421

一般財源 0 4,510 31,560 63,085

職員人件費　② 0 926 1,232 909

総事業費（①＋②） 0 5,436 169,540 89,415

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0 学校施設環境改善交付金(国)

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　
　
Ｌ

２

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

年

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

度

概
　
要

総合計画
分野 教

（

育文化

基本施策 学校教

令

育
施策体系

施策の内容

和

学校施設・設備の整備

元

・充実

目
　
　
　
的

　中

年

学校の老朽化した校舎

度

・体育館等の改修

主
た

評

る
内
容

　中学校の校舎

価

・体育館等を改修する

）

。
を行い、学校施設の

刈

整備及び保全を図る。

谷

位
置
づ
け

関連計画  

根

市

拠法令  

対象者 市内中

事

学生及び教員 事業期間

務

～

実施方法 ■直営　■

事

委託　□指定管理　□

業

補助・助成　□その他

評価シート （様式１

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

）

績

２９年度実績 ３０年

会

度実績 元年度実績 ２年

計

度計画

　 プールろ過装

名

置の改修を行っ 体育館

担

の外壁・屋上防水改修

当

体育館の外壁・屋上防

部

水改修
　 た。【刈谷南

教

中学校、富士松 を行っ

育

た。【刈谷南中学校】

部

を行う。【朝日中学校

一

】
　 中学校】 校舎の外

般

壁改修を行った。 柔剣

会

道場の外壁改修を行う

計

。
　 【朝日中学校】 【

校

富士松・依佐美中学校

舎

】
　　　――――――

等

―

　各中学校の校舎等

改

を計画的に改修するこ

修

とができた。

成果

　校

事

舎改修については、大

業

規模改造事業において

担

改修を行う計画をして

当

いるが、大規模改造事

課

業の目安である40年

教

が経過

しないうちに改

育

修が必要になる箇所も

総

あり個々に対応を行っ

務

ている。そのため、各

課

学校ごとの現状をしっ

款

かりと把握する
課題

こ

項

とが重要となる。

指標

目

名称（単位）
実績値 目

担

標値

２９年度 ３０年度

当

元年度 ２年度 ４年度

指

係

標

指標
 

他市との
比較

施

検証

設係

10 3 1

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２９年度 ３０年度 元年度 ２年度 元年度

（決算）



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２９年度 ３０年度 元年度 ２年度 元年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 7,911 7,963 7,630 11,000 合計 7,629,740 円
需用費 7,629,740 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 7,911 7,963 7,630 11,000

職員人件費　② 853 926 770 682

総事業費（①＋②） 8,764 8,889 8,400 11,682

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　
　
Ｌ

２

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

年

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

度

概
　
要

総合計画
分野 教

（

育文化

基本施策 学校教

令

育
施策体系

施策の内容

和

学校施設・設備の整備

元

・充実

目
　
　
　
的

　中

年

学校の校舎・体育館等

度

の小規模な補修を

主
た

評

る
内
容

　中学校の校舎

価

等の破損や痛みが激し

）

い箇所
行い、学校施設

刈

の保全を図る。 の補修

谷

を行う。

位
置
づ
け

関連

市

計画  

根拠法令  

対象

事

者 市内中学生及び教員

務

事業期間 ～

実施方法 ■

事

直営　■委託　□指定

業

管理　□補助・助成　

評

□その他

価シート （様式１

Ｂ
　
事
　

）

業
　
実
　
績

２９年度実

会

績 ３０年度実績 元年度

計

実績 ２年度計画

プール

名

の防水膜の修繕を行っ

担

体育館のバスケットゴ

当

ールの プールの防水修

部

繕を行った｡ プールろ

教

過装置の修繕を行う｡

育

た。【刈谷東・朝日中

部

学校】 修繕を行った。

一

【依佐美・朝日中学校

般

】 【富士松中学校】
プ

会

ールろ過装置の修繕を

計

行っ 【刈谷南中学校】

校

廊下床の修繕を行った

舎

。 体育館の漏水修繕を

等

行う。
た。 通路屋根の

補

修繕を行った。 【朝日

修

中学校】 【依佐美中学

事

校】
【刈谷東・富士松

業

中学校】 【刈谷東、依

担

佐美中学校】 通路屋根

当

の修繕をった。 野球バ

課

ックネットの塗装修繕

教

体育館屋根の漏水修繕

育

を行っ 【依佐美中学校

総

】 を行う。
た。【依佐

務

美中学校】 【朝日中学

課

校】

　修繕要望を精査

款

し必要な箇所のみ修繕

項

を行うことができた。

目

成果

　学校によって校

担

舎の傷み具合が違い学

当

校ごとの課題も出てく

係

る。各学校の現状をし

施

っかりと把握しなけれ

設

ばいけない。

課題

指標

係

名称（単位）
実績値 目

1

標値

２９年度 ３０年度

0

元年度 ２年度 ４年度

指

3

標

指標
 

他市との
比較

1

検証



称（単位）
実績値 目標値

２９年度 ３０年度 元年度 ２年度 ４年度

指標

指標
 

他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２９年度 ３０年度 元年度 ２年度 元年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 9,118 4,819 5,368 5,000 合計 5,368,480 円
需用費 5,368,480 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 9,118 4,819 5,368 5,000

職員人件費　② 853 926 770 682

総事業費（①＋②） 9,971 5,745 6,138 5,682

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　
　
Ｌ

２

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

年

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

度

概
　
要

総合計画
分野 教

（

育文化

基本施策 学校教

令

育
施策体系

施策の内容

和

学校施設・設備の整備

元

・充実

目
　
　
　
的

　中

年

学校の電気や管などの

度

設備の小規模な補

主
た

評

る
内
容

　中学校の破損

価

や痛みが激しい設備の

）

補修を
修を行い、学校

刈

施設の保全を図る。 行

谷

う。

位
置
づ
け

関連計画

市

 

根拠法令  

対象者 市

事

内中学生及び教員 事業

務

期間 ～

実施方法 ■直営

事

　■委託　□指定管理

業

　□補助・助成　□そ

評

の他

価シート （様式１

Ｂ
　
事
　
業
　

）

実
　
績

２９年度実績 ３

会

０年度実績 元年度実績

計

２年度計画

消防設備の

名

修繕を行った。 消防設

担

備の修繕を行った。 消

当

防設備の修繕を行った

部

。 ガスメータ取替修繕

教

を行う。
【刈谷南・刈

育

谷東・富士松・ 【全中

部

学校】 【全中学校】 【

一

富士松中学校】
朝日中

般

学校】 理科室の実験台

会

の天板修繕を ガスメー

計

ターの取替を行った｡

設

給水バルブの修繕を行

備

う。
プールの排水詰り

等

修繕を行っ 行った。【

補

雁が音中学校】 【富士

修

松中学校】 【富士松中

事

学校】
た。【刈谷南中

業

学校】 体育館の舞台装

担

置修繕を行っ 便器取替

当

の修繕を行った。 体育

課

館舞台装置修繕を行う

教

。
雨水配管の修繕を行

育

った。 た。【刈谷東・

総

依佐美・朝日 【雁が音

務

中学校】 【刈谷南・刈

課

谷東・雁が音・
【雁が

款

音中学校】 中学校】 体

項

育館の舞台装置修繕を

目

行っ 依佐美・朝日中学

担

校】
体育館の舞台装置

当

修繕を行っ た。【刈谷

係

南・雁が音・依佐 消防

施

設備の修繕を行う。
た

設

。【刈谷東・依佐美・

係

朝日 美・朝日中学校】

1

【全中学校】
中学校】

0

　毎年の点検の結果を

3

精査し必要な箇所のみ

1

修繕を行えた。

成果

　危険箇所などの補修を目的としているが、緊急、緊急でない補修をしっかりと見極める必要がある。

課題

指標名



27,690 27,724 28,167 合計 27,723,895 円
需用費 4,195,483 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 委託料 3,924,000 円
使用料及び賃借料

一般財源 35,471 27,690 27,724 28,167 19,604,412 円

職員人件費　② 349 424 578 492

総事業費（①＋②） 35,820 28,114 28,302 28,659

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ

２

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

年

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

度

　
業
　
概
　
要

総合計画

（

分野 教育文化

基本施策

令

学校教育
施策体系

施策

和

の内容 学校施設・設備

元

の整備・充実

目
　
　
　

年

的

　教育用コンピュー

度

タ等の維持管理を行い

評

、

主
た
る
内
容

〇コンピ

価

ュータ教育用パソコン

）

等借上料
生徒への一貫

刈

した情報教育をするこ

谷

とにより､ 〇環境設定

市

委託料
授業の理解度を

事

高め、情報活用能力を

務

育成す 〇システム保守

事

委託料
る。　　 〇消耗

業

品費（トナー、インク

評

等）

位
置
づ
け

関連計画

価

 

根拠法令  

対象者 市

シ

内中学生及び教員 事業

ー

期間 ～

実施方法 ■直営

ト

　■委託　□指定管理

（

　□補助・助成　□そ

様

の他

式１）

会計名 担当

Ｂ
　
事
　
業
　

部

実
　
績

２９年度実績 ３

教

０年度実績 元年度実績

育

２年度計画

コンピュー

部

タ教室の活用及び コン

一

ピュータ教室の活用 コ

般

ンピュータ教室の活用

会

コンピュータ教室の活

計

用
更新 機器等保守点検

コ

機器等保守点検 機器等

ン

保守点検
機器等保守点

ピ

検

　コンピュータ教室

ュ

の機器等の管理運用を

ー

適正に行うことで、生

タ

徒の授業の理解度を高

教

め、情報活用能力の育

育

成を図るこ

成果
とがで

事

きた。

　コンピュータ

業

教室の各学級別の利用

担

時間は学級ごとで差が

当

大きいため、全ての学

課

級で目標の年間10時

教

間を達成したい。

課題

育

指標名称（単位）
実績

総

値 目標値

２９年度 ３０

務

年度 元年度 ２年度 ４年

課

度

指標

指標
 

他市との

款

比較検証

項 目 担当係 総務係

Ｃ
　
事
　
業

1

　
コ
　
ス
　
ト

単位：千

0

円
２９年度 ３０年度 元

3

年度 ２年度 元年度

（決

1

算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 35,471



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２９年度 ３０年度 元年度 ２年度 元年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 35,376 33,483 31,573 42,809 合計 31,572,586 円
需用費 1,319,308 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 役務費 1,352,308 円
委託料 5,305,348 円

一般財源 35,376 33,483 31,573 42,809 使用料及び賃借料
23,595,622 円

職員人件費　② 349 347 578 492

総事業費（①＋②） 35,725 33,830 32,151 43,301

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ

２

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

年

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

度

　
業
　
概
　
要

総合計画

（

分野 教育文化

基本施策

令

学校教育
施策体系

施策

和

の内容 学校施設・設備

元

の整備・充実

目
　
　
　

年

的

指導用・管理用パソ

度

コンの借上げと、その

評

機

主
た
る
内
容

〇消耗品

価

費（トナー・インク・

）

紙等）
器維持管理のた

刈

めの運用委託管理を行

谷

う。 〇環境設定委託料

市

　パソコンの積極的な

事

活用による教育指導の

務

〇指導用パソコンの保

事

守管理委託料
向上及び

業

グループウェアの利用

評

により、開か 〇パソコ

価

ン・周辺機器・教材用

シ

ソフト等の借
れた学校

ー

づくりやより充実した

ト

授業づくりを 　上料
行

（

う。

位
置
づ
け

関連計画

様

 

根拠法令  

対象者 市

式

内中学生及び教員 事業

１

期間 平成１３年度 ～

実

）

施方法 ■直営　■委託

会

　□指定管理　□補助

計

・助成　■その他

名 担当部 教育部

一般

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

会

９年度実績 ３０年度実

計

績 元年度実績 ２年度計

パ

画

指導用パソコンの運

ソ

用及び更 指導用パソコ

コ

ンの運用 指導用パソコ

ン

ンの運用 指導用パソコ

管

ンの運用及び更
新 事務

理

用プリンタの運用 事務

運

用プリンタの運用及び

用

更 新
事務用プリンタの

事

運用 新 事務用プリンタ

業

の運用

　指導用パソコ

担

ンの管理運用を適正に

当

行うことで、教育指導

課

の向上及び事務の効率

教

化、高度化を図ること

育

ができた。

成果

　各教

総

科や総合的な学習の時

務

間の指導での具体的で

課

効果的な掲示物として

款

、写真や資料をカラー

項

印刷にする機会が増え

目

て

きた事でパソコン用

担

カラープリンターのイ

当

ンク代が不足している

係

。
課題

指標名称（単位

総

）
実績値 目標値

２９年

務

度 ３０年度 元年度 ２年

係

度 ４年度

指標

指標
 

他

1

市との
比較検証

0 3 1



単位）
実績値 目標値

２９年度 ３０年度 元年度 ２年度 ４年度

指標

指標

他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２９年度 ３０年度 元年度 ２年度 元年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 10,682 70,997 121,770 101,814 合計 121,770,000 円
工事請負費 121,770,000 円

財
　
源

特定財源 0 0 109,108 15,059

一般財源 10,682 70,997 12,662 86,755

職員人件費　② 1,008 926 1,155 833

総事業費（①＋②） 11,690 71,923 122,925 102,647

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0 学校施設環境改善交付金(国)

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　
　
Ｌ

２

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

年

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

度

概
　
要

総合計画
分野 教

（

育文化

基本施策 学校教

令

育
施策体系

施策の内容

和

学校施設・設備の整備

元

・充実

目
　
　
　
的

　中

年

学校の電気や管などの

度

設備の改修を行い､

主

評

た
る
内
容

　老朽化によ

価

り破損や痛みが激しい

）

中学校の
教育環境の保

刈

全を図る。 設備の改修

谷

を行う。

位
置
づ
け

関連

市

計画

根拠法令

対象者 市

事

内中学生及び教員 事業

務

期間 ～

実施方法 ■直営

事

　■委託　□指定管理

業

　□補助・助成　□そ

評

の他

価シート （様式１

Ｂ
　
事
　
業
　

）

実
　
績

２９年度実績 ３

会

０年度実績 元年度実績

計

２年度計画

体育館の女

名

子便所改修を行っ プー

担

ルの排水管改修を行っ

当

た｡体育館の照明改修

部

を行った。 体育館の照

教

明改修を行う。
た。【

育

刈谷南中学校】 【刈谷

部

南中学校】 【刈谷南・

一

富士松中学校】 【雁が

般

音・依佐美中学校】
剣

会

道場に除湿機を設置し

計

た。 下水道への接続を

設

行った。 北舎・南舎の

備

便所改修を行っ 3教室

等

のスピーカーの改修を

改

行
【朝日中学校】 【朝

修

日中学校】 た｡【朝日

事

中学校】 う。【刈谷南

業

中学校】
体育館にウォ

担

ータークーラー 体育館

当

の照明改修を行った。

課

弓道場の便所の配管の

教

改修を
を設置した。【

育

全中学校】 【刈谷東・

総

朝日中学校】 行う。【

務

刈谷東中学校】
エレベ

課

ーターの改修を行った

款

｡ 中舎の便所改修を行

項

う。
【雁が音中学校】

目

【朝日中学校】

　各中

担

学校の設備等を計画的

当

に改修することができ

係

た。

成果

　設備改修に

施

ついては、大規模改造

設

事業において改修を行

係

う計画をしている部分

1

もあるが、大規模改造

0

事業の目安である

40

3

年が経過しないうちに

1

改修が必要になる箇所もあり、個々に対応を行っている。そのため、各学校ごとの現状を把握す
課題

ることが重要となる。

指標名称（



標

他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２９年度 ３０年度 元年度 ２年度 元年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 52,957 123,098 271,543 211,094 合計 271,542,524 円
委託料 17,277,700 円

財
　
源

特定財源 11,412 80,090 159,090 49,835 工事請負費 254,264,824 円

一般財源 41,545 43,008 112,453 161,259

職員人件費　② 1,008 1,543 1,848 1,893

総事業費（①＋②） 53,965 124,641 273,391 212,987

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0 学校施設環境改善交付金(国)

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　
　
Ｌ

２

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

年

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

度

概
　
要

総合計画
分野 教

（

育文化

基本施策 学校教

令

育
施策体系

施策の内容

和

学校施設・設備の整備

元

・充実

目
　
　
　
的

　小

年

学校の老朽化した校舎

度

、体育館等の改修

主
た

評

る
内
容

　小学校の校舎

価

・体育館等を改修する

）

。
を行い、学校施設の

刈

整備及び保全を図る。

谷

位
置
づ
け

関連計画

根拠

市

法令

対象者 市内小学生

事

及び教員 事業期間 ～

実

務

施方法 ■直営　■委託

事

　□指定管理　□補助

業

・助成　□その他

評価シート （様式１

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

）

９年度実績 ３０年度実

会

績 元年度実績 ２年度計

計

画

体育館のトイレブー

名

ス及びプ プールろ過装

担

置の改修を行っ 体育館

当

の外壁改修を行った。

部

体育館の外壁改修を行

教

う。
ール薬品庫引戸の

育

修繕を行っ た。【亀城

部

・衣浦・平成・富 【亀

一

城・衣浦・平成小学校

般

】 【朝日小学校】
た。

会

【日高小学校】 士松北

計

小学校】 校舎の外壁改

校

修を行った。 校舎の外

舎

壁改修を行う。
配膳室

等

折戸の修繕を行った。

改

校舎の外壁改修を行っ

修

た。 【平成・富士松南

事

・朝日小学 【朝日・東

業

刈谷・富士松北小
【平

担

成小学校】 【住吉・か

当

りがね小学校】 校】 学

課

校】
体育館にバスケッ

教

トゴールを 体育館及び

育

校舎の屋上防水改
設置

総

した。 修を行った。
【

務

富士松南小学校】 【東

課

刈谷小学校】

　老朽化

款

した校舎等の機能回復

項

をすることができた。

目

成果

　校舎改修につい

担

ては、大規模改造事業

当

において改修を行う計

係

画をしているが、大規

施

模改造事業の目安であ

設

る40年が経過

しない

係

うちに改修が必要にな

1

る箇所もあり個々に改

0

修を行っている。その

2

ため、各学校ごとの現

1

状をしっかりと把握する
課題

ことが重要となる。

指標名称（単位）
実績値 目標値

２９年度 ３０年度 元年度 ２年度 ４年度

活動
指標
活動
指



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２９年度 ３０年度 元年度 ２年度 元年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 2,192 12,460 7,867 450 合計 7,867,200 円
工事請負費 7,867,200 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 2,192 12,460 7,867 450

職員人件費　② 0 617 308 227

総事業費（①＋②） 2,192 13,077 8,175 677

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　
　

２

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

年

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

度

　
概
　
要

総合計画
分野

（

教育文化

基本施策 学校

令

教育
施策体系

施策の内

和

容 学校施設・設備の整

元

備・充実

目
　
　
　
的

　

年

中学校の屋外施設の改

度

修を行い、教育環境

主

評

た
る
内
容

 中学校の屋

価

外施設の老朽化により

）

、破損や痛
の保全を図

刈

る。 みが激しい箇所の

谷

改修を行う。

位
置
づ
け

市

関連計画

根拠法令

対象

事

者 市内中学生及び教員

務

事業期間 ～

実施方法 ■

事

直営　■委託　□指定

業

管理　□補助・助成　

評

□その他

価シート （様式１

Ｂ
　
事
　

）

業
　
実
　
績

２９年度実

会

績 ３０年度実績 元年度

計

実績 ２年度計画

倉庫の

名

更新を行った。【雁が

担

フェンスの設置を行っ

当

た。 プールのフェンス

部

改修を行っ 屋外時計の

教

設置工事を行う。
音・

育

依佐美・朝日中学校】

部

【刈谷南中学校】 た｡

一

【雁が音中学校】 【刈

般

谷南中学校】
テニスコ

会

ートの防球ネット改 器

計

具倉庫の設置を行った

屋

｡
修を行った｡【依佐

外

美中学校】【刈谷東中

施

学校】
倉庫の更新を行

設

った。【刈谷 屋外時計

整

改修工事を行った。
南

備

・刈谷東・朝日中学校

事

】 【朝日中学校】

　学

業

校からの要望や現地調

担

査を重ね危険個所につ

当

いて整備を進めること

課

ができた。

成果

　屋外

教

施設関係については、

育

大規模改造事業のよう

総

な改修を行う計画を策

務

定していないため、必

課

要なときに必要な箇所

款

を

個々に対応している

項

。そのため、学校ごと

目

の現状をしっかりと把

担

握することが重要とな

当

る。
課題

指標名称（単

係

位）
実績値 目標値

２９

施

年度 ３０年度 元年度 ２

設

年度 ４年度

活動
指標
活

係

動
指標

他市との
比較検

1

証

0 3 1



2 193 189

総事業費（①＋②） 4,431 4,662 4,358 57,777

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　
　
Ｌ

２

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

年

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

度

概
　
要

総合計画
分野 教

（

育文化

基本施策 学校教

令

育
施策体系

施策の内容

和

学校施設・設備の整備

元

・充実

目
　
　
　
的

　各

年

教科の授業の中で電子

度

黒板を利用するこ

主
た

評

る
内
容

〇電子黒板の保

価

守管理委託料
とにより

）

、「わかる授業」や「

刈

魅力のある授 〇電子黒

谷

板の賃借料
業」の実現

市

に役立てる。

位
置
づ
け

事

関連計画

根拠法令

対象

務

者 市内小学生及び教員

事

事業期間 平成２７年度

業

～

実施方法 ■直営　■

評

委託　□指定管理　□

価

補助・助成　□その他

シート （様式１）

会

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

計

績

２９年度実績 ３０年

名

度実績 元年度実績 ２年

担

度計画

電子黒板の運用

当

電子黒板の運用 電子黒

部

板の運用 電子黒板の運

教

用

　電子黒板の導入に

育

より、デジタル教科書

部

の更なる有効活用が図

一

れ、児童の学習意欲や

般

学力、情報活用能力の

会

向上につな

成果
がった

計

。

　電子黒板の増設の

Ｉ

要望が多く、今後検討

Ｃ

が必要。

課題

指標名称

Ｔ

（単位）
実績値 目標値

教

２９年度 ３０年度 元年

育

度 ２年度 ４年度

活動 電

事

子黒板設置台数（台）

業

― ― ― ― ―
指標

指標

他

担

市との
比較検証

当課 教育総務課

款

Ｃ
　

項

事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単

目

位：千円
２９年度 ３０

担

年度 元年度 ２年度 元年

当

度

（決算） （決算） （

係

決算） （予算） 事業費

総

内訳

事業費　① 4,1

務

60 4,160 4,1

係

65 57,588 合計

1

4,164,660 

0

円
委託料 490,50

2

0 円

財
　
源

特定財源

1

0 0 0 0 使用料及び賃借料
3,674,160 円

一般財源 4,160 4,160 4,165 57,588

職員人件費　② 271 50



　
源

特定財源 518,320 0 0 32,138

一般財源 0 0 0 289,667

職員人件費　② 2,947 0 0 606

総事業費（①＋②） 521,267 0 0 322,411

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ
　
　

２

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

年

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

度

　
概
　
要

総合計画
分野

（

教育文化

基本施策 学校

令

教育
施策体系

施策の内

和

容 学校施設・設備の整

元

備・充実

目
　
　
　
的

　

年

近年の温度上昇により

度

、酷暑日が毎年発生

主

評

た
る
内
容

　特別教室（

価

調理室、被服室、金工

）

室、木工
すると考えら

刈

れることから、生徒の

谷

安全と教 室）24室、

市

配膳室18室に空調設

事

備を設置する｡
育環境

務

の向上を図るために空

事

調設備を設置す
る。

位

業

置
づ
け

関連計画

根拠法

評

令

対象者 市内中学生及

価

び教員 事業期間 ～

実施

シ

方法 ■直営　■委託　

ー

□指定管理　□補助・

ト

助成　□その他

（様式１）

会計名

Ｂ

担

　
事
　
業
　
実
　
績

２９

当

年度実績 ３０年度実績

部

元年度実績 ２年度計画

教

普通教室及び空調設備

育

のない 　 　 特別教室（

部

調理室・被服室・
特別

一

教室に空調設備を設置

般

し 　 　 金工室・木工室

会

）24室、配膳
た。 　

計

　 室18室に空調設備

空

をする｡
　 　
　　　―

調

―――――― 　　　―

設

――――――

　学校と

備

調整しながら、空調設

整

備の工事を行うことが

備

できた。

成果

　工事が

事

長期に渡るため、生徒

業

の教育環境と安全性の

担

確保に万全を期す必要

当

がある。

課題

指標名称

課

（単位）
実績値 目標値

教

２９年度 ３０年度 元年

育

度 ２年度 ４年度

活動 工

総

事進捗率（％） 90.

務

0 ― ― 100.0 ―
指

課

標
活動 ― ― ― ― ―
指標

款

他市との
比較検証

項 目 担当係 施設係

Ｃ

1

　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

0

単位：千円
２９年度 ３

3

０年度 元年度 ２年度 元

1

年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 518,320 0 0 321,805 合計 0 円

財



係

円
委託料 6,256,931 円

一般財源 0 5,840 7,179 8,832 使用料及び賃借料 436,889 円

職員人件費　② 0 0 193 189

総事業費（①＋②） 0 10,818 11,281 13,673

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0 特別支援学校教育推進事業費
負担金

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

年

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

度

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

（

合計画
分野 教育文化

基

令

本施策 学校教育
施策体

和

系
施策の内容 学校施設

元

・設備の整備・充実

目

年

　
　
　
的

　特別支援学

度

校の円滑な管理運営を

評

行う。

主
た
る
内
容

〇光

価

熱水費（電気・ガス・

）

水道）
〇校舎等修繕費

刈

〇電話料
〇委託料（清

谷

掃・設備保守管理）
〇

市

下水道使用料
〇メール

事

配信ネットワーク使用

務

料

位
置
づ
け

関連計画

根

事

拠法令

対象者 特別支援

業

学校の児童・生徒及び

評

教員 事業期間 ～

実施方

価

法 ■直営　■委託　□

シ

指定管理　□補助・助

ー

成　□その他

ト （様式１）

会計

Ｂ
　

名

事
　
業
　
実
　
績

２９年

担

度実績 ３０年度実績 元

当

年度実績 ２年度計画

　

部

光熱水費はじめ委託料

教

など学 光熱水費はじめ

育

委託料など学 光熱水費

部

はじめ委託料など学
　

一

校管理に必要な経費 校

般

管理に必要な経費 校管

会

理に必要な経費
　
　
　

計

　　―――――――

　

特

特別支援学校の円滑な

別

管理運営が図れた。

成

支

果

　光熱水費はその年

援

の気温などに左右され

学

やすく経費の増減が流

校

動的で予想が難しい。

管

課題

指標名称（単位）

理

実績値 目標値

２９年度

事

３０年度 元年度 ２年度

業

４年度

活動
指標
活動
指

担

標

他市との
比較検証

当課 教育総務課

款 項

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　

目

ト

単位：千円
２９年度

担

３０年度 元年度 ２年度

当

元年度

（決算） （決算

係

） （決算） （予算） 事

総

業費内訳

事業費　① 0

務

10,818 11,0

係

88 13,484 合計

1

11,088,439

0

 円
需用費 3,842

4

,453 円

財
　
源

特

1

定財源 0 4,978 3

施

,909 4,652 役

設

務費 552,166 



② 0 0 193 189

総事業費（①＋②） 0 4,275 4,113 6,212

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 元年度特定財源名称

元年度までの累積事業費 0 特別支援学校教育推進事業費
負担金

３年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

令和

Ｐ

２

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

年

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

度

　
業
　
概
　
要

総合計画

（

分野 教育文化

基本施策

令

学校教育
施策体系

施策

和

の内容 学校施設・設備

元

の整備・充実

目
　
　
　

年

的

　指導用・管理用の

度

パソコンの借上げと､

評

その

主
た
る
内
容

〇消耗

価

品費
機器維持管理のた

）

めの運用委託管理を行

刈

う。 〇環境設定委託料

谷

〇指導用パソコンの保

市

守管理委託料
〇パソコ

事

ン、周辺機器等の借上

務

料

位
置
づ
け

関連計画

根

事

拠法令

対象者 特別支援

業

学校の児童・生徒及び

評

教員 事業期間 ～

実施方

価

法 ■直営　■委託　□

シ

指定管理　□補助・助

ー

成　□その他

ト （様式１）

会計

Ｂ
　

名

事
　
業
　
実
　
績

２９年

担

度実績 ３０年度実績 元

当

年度実績 ２年度計画

　

部

指導用パソコンの運用

教

指導用パソコンの運用

育

指導用パソコンの運用

部

及び更
　 新
　
　
　　　

一

―――――――

　指導

般

用パソコンの管理運用

会

を適正に行うことで、

計

教育指導の向上及び事

パ

務の効率化、高度化を

ソ

図ることができた。

成

コ

果

課題

指標名称（単位

ン

）
実績値 目標値

２９年

管

度 ３０年度 元年度 ２年

理

度 ４年度

活動
指標
活動

運

指標

他市との
比較検証

用事業
担当課 教育総

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

務

　
ト

単位：千円
２９年

課

度 ３０年度 元年度 ２年

款

度 元年度

（決算） （決

項

算） （決算） （予算）

目

事業費内訳

事業費　①

担

0 4,275 3,92

当

0 6,023 合計 3,

係

919,917 円
需

総

用費 99,998 円

務

財
　
源

特定財源 0 1,

係

356 1,382 2,

1

078 委託料 827,

0

072 円
使用料及び

4

賃借料

一般財源 0 2,

1

919 2,538 3,945 2,992,847 円

職員人件費　
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